伊健地法第１３９３号

令和２年３月１３日

伊丹市内介護保険サービス事業者 各位

伊丹市健康福祉部地域福祉室

介護保険課長

法人監査課長

新型コロナウイルス感染に関する市内事業所の状況について（通知）

伊丹市内の介護保険サービス事業所の利用者で新型コロナウイルス感染症患者が発生し

たことを受け、下記のとおり情報提供を行うとともに、今後とも最新情報をご確認い

ただき、介護サービス利用者に対する安定的・継続的なサービス提供に努めていただ

きますようよろしくお願いいたします。

                  記

１ 市内事業所の状況について

 (1)医療法人社団緑心会 介護老人保健施設 グリーンアルス伊丹

（通所リハビリテーション事業）

・3/9～3/22 休業

・利用者及び職員は２週間の健康観察実施のため自宅待機

・利用者について、3/9 付兵庫県通知に基づき、居宅介護支援事業所等が生活に必要な

訪問系サービスの確保について調整中です。（他の通所系サービス提供は、感染拡大

につながるため）

なお、調整に際して、保健所等から利用者に係る感染症に関しての指示があれば、

その指示を踏まえて下さい。

※必ず、国及び兵庫県からの通知内容を確認していただき、対応の徹底をお願いいた

します。

２ 新型コロナウイルスに感染した患者の情報について

  下記、兵庫県のホームページ、「新型コロナウイルスに感染した患者の発生状況」から

情報をご確認下さい。

ＵＲＬ記載

 ※伊丹市ホームページのトップの右側「新型コロナウイルス関連情報（事業者向け）」の「介

護保険事業者等における新型コロナウイルスへの対応について」にも最新情報を掲載してお

ります。

http://www.city.itami.lg.jp/SOSIKI/KENKOFUKUSHI/HOUJINKANSA/1582096146686.html

＜問い合わせ先＞

伊丹市 介護保険課             法人監査課

電話 ０７２－７８４－８０３７（直通）   電話 ０７２－７４４－２２０６（直通）

ＦＡＸ ０７２－７８４－８００６       ＦＡＸ ０７２－７８４－３２８１

http://www.city.itami.lg.jp/SOSIKI/KENKOFUKUSHI/HOUJINKANSA/1582096146686.html